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Valnämnden 

Arvoden och ersättningar till röstmottagare och 
andra valfunktionärer  
Förslag till beslut 

1. Förslag till Ersättning till röstmottagare och andra valfunktionärer antas.  
 

Sammanfattning 
Valnämnden har tidigare beslutat om ersättningar till valförrättare och andra 
valfunktionärer. Inför varje allmänt val genomförs vanligen en översyn av 
ersättningsbestämmelserna.  
 
När det gäller de fasta arvodesnivåerna för röstmottagare som tjänstgör på valdagen 
föreslås inga ändringar.  
 
Tidigare har arvodet för röstmottagare som tjänstgör vid en 
förtidsröstningsmottagning eller som ambulerande röstmottagare inneburit samma 
timarvode oavsett om arbetstiden är förlagd under dag- eller kvällstid.  Förslaget är att 
arbetstid förlagd efter klockan 17.00 motsvarar arvodet för helgdag, vilket innebär en 
ökad ersättning med 50 kronor/timme. 
 
Vid förtidsröstningen utses en arbetsgrupp till varje röstmottagningsställe. 
Röstmottagningsställena bemannas utifrån förväntat antal röstande, därmed varierar 
antalet röstmottagare på varje förtidsröstningsmottagning. Ett behov har identifierats 
att utse en person i arbetsgruppen till arbetsledare, vilket ungefär kommer att 
motsvara rollen som ordförande i vallokalerna på valdagen. Arbetsledaren kommer ha 
ett särskilt ansvar för röstningsförfarandet på plats i lokalerna och kommer i första 
hand att vara valkansliets kontaktperson för arbetsgruppen. Arbetsledaren kan även 
tilldelas särskilda arbetsuppgifter som valkansliet bedömer som lämpligt. 
 
Gällande villkoren för reseersättningen har dessa setts över och förtydligats. En 
höjning av kilometergränsen för rätten till reseersättning med bil föreslås från fem 
kilometer till sex kilometer, samtidigt som en lägre kilometergräns (3 kilometer) införs 
för ersättning för resor med kollektivtrafik. Ersättningen för parkeringsavgifter 
föreslås tas bort. 
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Förändringar i förslaget: 
- Höjd timersättning för förtidsröstningsmottagare som tjänstgör på kvällstid 

från 150 kronor/timme till 200 kronor/timme 
- Rollen som arbetsledare för förtidsröstningsmottagningarna införs, och 

innebär ett högre arvode om 30 kronor/timme jämfört med ordinarie 
röstmottagare 

- Bestämmelserna kring reseersättning förtydligas 
- Kilometergränsen för rätten till reseersättning höjs från fem till sex kilometer 
- En kilometergräns på 3 kilometer för rätt till reseersättning för resor med 

kollektivtrafik införs 
- Ersättningen för parkeringsavgifter tas bort 

 
 
VALKANSLIET 
 
 
Sara Hallman Jecic  Sabine Jensen 
Utvecklare   Utvecklare 
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/Adressat/ 

Ersättning till röstmottagare och andra valfunktionärer 
 

1. Allmänna bestämmelser 
 
Bestämmelserna i detta dokument reglerar arvoden och andra ersättningar till 
röstmottagare och andra valfunktionärer under valperioden.  
 

2. Arvoden 
 
Arvoden för röstmottagare i valdistrikt på valdagen 
Ordförande     3 800 kr 
Vice ordförande    3 400 kr 
Övriga röstmottagare    2 800 kr 
Röstmottagare med jour som inte kallas in   600 kr 
Extra rösträknare    1 000 kr 
Värd     1500 kr 
 
Arvodet omfattar ersättning för hela tjänstgöringen under valdagen samt den 
efterföljande rösträkningen oavsett tidsåtgång. Arvodet omfattar också ersättning för 
deltagande i den obligatoriska utbildningen.  
 
Arvoden för röstmottagare vid förtidsröstningen samt ambulerande 
röstmottagare1  
 
Röstmottagare 
Vardagar dagtid (kl 7.00-17.00)      150 kr/timme 
Vardagar kvällstid (efter kl 17.00)      200 kr/timme 
Lördagar, söndagar och övriga helgdagar      200 kr/timme 

 
Arbetsledare vid förtidsröstningsmottagning 
Vardagar dagtid (kl 7.00-17.00)      180 kr/timme 
Vardagar kvällstid (efter kl 17.00)      230 kr/timme 
Lördagar, söndagar och övriga helgdagar      230 kr/timme 
 
 

 
1 Avser ambulerande röstmottagare som inte utför uppdraget inom ramen för sin anställning.   
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Arvoden för övriga valfunktionärer 
Valfunktionär i valnämndens mottagningsgrupp på valnatten    2 000 kr  
Rösträknare vid valnämndens preliminära rösträkning2        250 kr/timme 
 
Arvoden vaktmästare/lokalansvariga3 
Valkansliet får vid behov komma överens om ekonomisk ersättning till enskilda 
lokalansvariga/vaktmästare.   
 

3. Övriga ersättningar 
Röstmottagare har rätt till ersättning för resekostnader som uppstår på grund av 
uppdraget, till exempel till och från utbildningstillfälle, uppdrag i 
vallokal/förtidsröstningslokal, ambulerande röstmottagning, hämtning av 
nycklar/röstlängd, eller annat tillfälle som valnämnden bedömer som likvärdigt. 

 
Ersättning betalas ut för resor inom Eskilstuna kommun och enbart för den kostnad 
för resor som orsakats av uppdraget, det innebär att resan inte annars skulle ha gjorts, 
till exempel till/från arbetet. Ersättning utgår inte för resor som betalas med till 
exempel ett månadskort som används i andra sammanhang. Om egen bil används 
utgår kostnadsersättning enligt samma regler som för kommunens anställda. 
 
Röstmottagare bosatta utanför kommunen har inte rätt till någon ersättning för 
resekostnader. Ingen ersättning betalas ut för parkeringskostnader.  
 

 För resa mellan fast bostad och vallokal/förtidsröstningslokal utgår ersättning 
fram och tillbaka en gång per dag.  

 Kostnader för resor med kollektivtrafik ersätts om avståndet från 
röstmottagarens fasta bostad överstiger 3 kilometer enkel väg 

 Kostnader för resor med egen bil ersätts om avståndet från röstmottagarens 
fasta bostad överstiger 6 kilometer enkel väg.  

 Reseersättning utgår alltid i samband med inlämning av valmaterial till 
valnämnden efter avslutad röstmottagning för den som använder egen bil, 
oavsett avstånd. 

 
Motsvarande rätt till ersättning gäller för valfunktionär i valnämndens 
mottagningsgrupp på valnatten och rösträknare vid valnämndens preliminära 
rösträkning på onsdagen 
 
 

 
 

 
2 Avser rösträknare som inte utför uppdraget inom ramen för sin anställning eller sitt uppdrag som förtroendevald i valnämnden.   
3 Avser vaktmästare/lokalansvariga som tjänstgör under valdagen och som inte utför uppdraget inom ramen för anställning eller annat 
uppdrag.  
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